
Determinazione Dirigenziale

N. 161 del 29/01/2018

Classifica: 015. Anno  2018 (6853164)

Oggetto IMPEGNI PER REGOLARIZZAZIONE PROVVISORI N. 80 DEL 
12/01/2018 E N. 221 DEL 18/01/2018 QUALE COMMISSIONI 
TRANSAZIONI POS PER VERBALI CDS

Ufficio Redattore GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 
METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. Roberto Galeotti
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

GALRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 19435 103 €  4,61

. 2018 19435 103 €  182,65

Il Dirigente / Titolare P.O.

TENUTO CONTO che tra i compiti istituzionali della Polizia Provinciale rientra il servizio di Polizia 

Stradale nel  corso del  quale vengono elevate sanzioni amministrative per violazioni al  Codice della  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 161 del 29/01/2018

      1 / 3



Strada su strade di competenza della Provincia di Firenze che vengono incassate sui rispettivi conti 

correnti;

VISTA  la  determina n.  1159 del  28.07.2017  con cui  è  stata  aggiudicata alla  dittaMaggioli  S.p.A. la 

gestione  del  servizio  di  gestione  integrata  del  procedimento  sanzionatorio  relativo  al  sistema  di 

postazioni fisse di controllo del traffico tipo “autovelox” sulla S.G.C. FI-PI-LILI, 

TENUTO CONTO che il pagamento dei verbali al CDS può essere effettuato anche con transazione 

tramite terminali P.O.S, e che le spese di commissione sono a carico dell'ente accertatore;

DATO ATTO  del  provvisorio  n.  0221  del  18.01.2018  ,  quale  commissione  transazione  POS per 

pagamenti verbale al C.d.S., pari ad euro 4,61 e il provvisorio n. 80 del 12.01.2018 , quale commissione 

transazione POS per pagamenti verbale al C.d.S., pari ad euro 182,65 ;

Dato atto che ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la 

Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi  

esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di Finanza Pubblica e degli obiettivi dal patto di  

stabilità interno;

RICHIAMATI :
 il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  88  del  30.12.2015  di  Approvazione  della 

Macrostruttura

organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017,

- l’Atto  Dirigenziale  n.  115 del  28.01.2016 di  conferimento dell’incarico  di  AP Comandante 

Polizia della Città Metropolitana al sottoscritto Roberto Galeotti dal 01.02.2016 per due anni;

VISTI gli artt. 151 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO l’art. 29 del Regolamento di contabilità della Provincia di Firenze;

RICHIAMATE la Delibera di Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 di approvazione del 

bilancio di previsione 2018/2020, 

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

 di impegnare sul cap. 103/ 19435 € 4,61  come da provvisorio n. 0221 del 18.01.2018   , quale 

commissione transazione POS per pagamento verbali al C.d.S., e successivamente di 

procedere alla sua liquidazione a favore del Tesoriere Unicredit SpA; 

 di impegnare sul cap. 103/ 19435 €  182,65 come da provvisorio n.  80 del 12.01.2018 , quale 

commissione transazione POS per pagamento verbali al C.d.S., e successivamente di 

procedere alla sua liquidazione a favore del Tesoriere Unicredit SpA; 

 che il presente atto, ai sensi degli artt. 24 e 25 del Regolamento di Contabilità, sia inoltrato al 

Progetto “Servizi Finanziari” ai fini della registrazione e sia pubblicato all’Albo on-line 

dell’Ente;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 161 del 29/01/2018

      2 / 3



 di designare responsabile del procedimento il sottoscritto AP Comandante Roberto Galeotti;

Firenze            29/01/2018                   
GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 161 del 29/01/2018

      3 / 3


